Sive ego te feci testem, falsōve citavi.

Facere testimonia. Quintil.

— — — — — Facit omnia festa (laurus.)

Ovid. Eleg. 1. lib. 3. Trist. ¶ Facere judicium, pro judicare: vide Iu- dicium. ¶ Fecit hominem frugi, ut facere oportuit. Plaut. Capt. sc. 2. a. 2. ¶ Facere modum alicujus rei, est sibi temperate, & modum non egredi. Cic. de legib. Ipsisque magnoperè authorem fuisse, ut ali- quando controversiarum aliquem facerent modum. ¶ Facere modos, est inter actus fabularum intercinete. Terent. in prolog. Andr. Flac- cus Claudi filius modos fecit tibiis paribus, dextris & sinistis. Cic. de Orat. Neque id actores prius viderunt, quam ipsi poëtæ, quam denique illi etiam qui fecerunt modos. ¶ Facere mutuum & pro- prium cum aliquo. Plaut. Trin. Benè vult tibi, si ædepol mutuum mecum facit. Idem Cura. sc. 1. a. 1. Ea me deperit. Ego autem cum illa solo facere mutuum: id est, solo eam deperire, ut me deperit. ¶ Naufragium facere. Cicer. ad Tironem, Qui cupidè profecti sunt, multi naufragia fecerunt. ¶ Facere nomen, est nominare. Liv. 8. ab Urbe. Scelerato campo, crede ab incesto id ei loco nomen factum. Ovid. 6. Fast.

Tum sibi Calluceo Brutus cognomen ab hoste fecit.

Plaut. Men. sc. ult. a. 5. Quomodo nomen factum Menæchmo tibi. Ibid. Fecit mihi nomen quod tibi est. Et alibi, Juventus fecit mihi nomen Paeniculo. ¶ Facere scriptum, pro scriptam esse. Gell. cap. 9. lib. 6. Neque sibi placere, qui scriptum faceret, eum ædilem fieri. Paulò ante, Qui ædili appararet. Idem. ¶ Facere, pro aptum esse. Quint. Alii canes ad aptum, alii ad cervum faciunt (i. apti sunt.) Item, Nupsisti ejus patri? Dii melius faciant. Plaut. Pseud. sc. 3. a. 1. Facite, coquite, festinate. Idem Aul. sc. 3. a. 3. ¶ Pro ostentare. Idem Milit. sc. 4. a. 2. Dum te fidelem facere hero voluisti. ¶ Faciebam me glo- riolum (i. jaætabam.) Idem Pseud. sc. 4. a. 2. Facere nomen alicujus amplius, est conciliate famam & celebritatem. Liv. 8. bell. Pun. Ubi per aliquot annos maximis rebus gerendis amplissimum nomen apud exteris gentes, popul. Rom. familiaque vestræ fecerant. ¶ Facere nomina, idem quod debitorem se constituere. Senec. cap. 1. lib. 1. de benef. &c. 24. de vita beata. Cic. 3. Offic. Emit homo cupidus & lo- cuples, tanti quanti Pythius voluit, & emit instructos: nomina fa- cit, negotium conficit. ¶ Accipitur etiam pro pecuniam mutuam dare, aut alias debitorem sibi aliquem facere. Idem Gallo, lib. 7. Ac- ceperi Aviani literas, in quibus hoc inerat liberalissimum, nomina se facturum qua ego vellem die, id est, pecuniam creditum, in eam diem solvendam quam ego postulasse. ¶ Facere nomen cum vineis, hoc est, facere supplicationem redditus vinearum. Col. lib. 3. cap. 3. Quod quasi nomen si ut scenerator cum debitore, ita rusticus cum vi- neis suis fecerit, ejus summæ, ut in perpetuum, &c. ¶ Facere otium, id est, dare. Virg. 1. Eclog.

O Melibæe, Deus nobis hac otia fecit.

Facere spem. Sueton. in Tib. cap. 24. Item, Facere multa judicia vio- lenti amoris (de Artemisia.) Gell. cap. 18. lib. 10. ¶ Facere, pro fore. Ovid. Eleg. 5. lib. 3. Trist.

Spes igitur supereft facturum ut molliat ipse

Mutati pœnam conditione losi (i. fore, vel futurum esse.)

¶ Facere ova, pro parere. Varr. 3. de re rust. cap. 9. Neque ferè in villis ova ac pullos faciunt, sed in sylvis. ¶ Facere par. Plaut. Trinum. Feceris par tuis cæteris factis patrem tuum si percole. ¶ Facere periculum, est tentare, & experiri. Terent. Andr. Qui scis ergo istuc, nisi periculum feceris? ¶ Facere potestatem, permittere, concedere. Cic. in Catil. Si quid de his rebus dicere vellet, fecit potestatem. Facere potestatem, sive copiam sui, est aditum ad se præbere, & permittere ut secum agatur: ut, Facere omnibus sui convenienti potestatem. Idem 8. Philipp. ¶ Facere imperium in aliquem. Plaut. Amphitr. Facit testa in angues imperium. ¶ Facere auctionem, § GALL. Faire un encan, ou vente en public, au plus offrant & dernier encherisseur. § Idem Men. sc. ult. Facere compendi: vide Compendium. ¶ Facere fortunatum. Idem Aul. sc. 5. a. 2. Ut Fortunatis faciat (lat) gnatae nuptias. ¶ Facere recognitionem mutuam, Faire reconnaissance mutuelle, s'entre-reconnostre l'un l'autre. Gell. cap. 14. lib. 5. de leone canda & lingua Androdo benefactori suo blandiente: Tum (inquit) quasi mutua recognitione facta, &c. ¶ Facere progressum in studiis. Cic. 4. Tusc. Philosophia denique ipsius principes nunquam in suis studiis tantos progressus sine flagranti cupiditate facere potuissent. ¶ Facere proventum majorem, hoc est, uberiores fructus dare. Col. lib. 2. cap. 15. Nec solum ea res majorem facit proventum, sed etiam saporem & odorem vini, pomorumque reddit meliorem. ¶ Facere pulverem. Cels. lib. 5. cap. 28. Pulveris paulum, quem ex lapide molari contrito fecit. ¶ Facere quæstum, lucrari. Plaut. Capt. Ægrè est mihi hunc facere quæstum careeriarum propter sui gnati misericordiam. Quæstum suo corpore facere, id quod meretricis est. Liv. 6. bell. Pun. Quid tu huic homini facias? Idem pro Cecin. ¶ Facere ratione, hoc est ob aliquam certam causam. Cic. ad Attic. lib. 12. Quod domi te inclusissi, ratione fecisti. ¶ Ratum facere, est confirmare. Liv. 8. bell. Pun. Quæ nobis Imperatores vestri commoda tribuerunt, ea rata atque perpetua vestrâ autoritate facietis. ¶ Facere rem, est opes querere & parare. Terent. in Adelph. Nunquam rem facies: abi, nescis inascar homines Sannio. Plaut. Pseud. sc. 1. a. 2. Hinc ego rem meis civibus faciam. ¶ Mei tergi facio hoc, non tui fiduciâ. Idem Most. sc. 1. a. 2. ¶ Facere rem divinam, sacrificare. Idem in Amph. Ego rem divinam intus faciam, vota quæ sunt. ¶ Facere reum, hoc est, accusare, sive reum agere. Tacit. lib. 1. Violatorem fœderis vestri Arminium, apud Varum qui tum exercitu præsidebat, reum feci. ¶ Facere sacrificium, & sacra. Cic. de clar. Orat. Licet aliquid etiam de M. Popilii ingenuo suspiciari, qui quum Consul esset, eodemque tempore sacrificium publicum cum lana faceret. Liv. 1. ab Urbe. Qui sacra publica pop. Rom. faceret. ¶ Facere sanguinem, pro effundere. Idem 5. bell. Maced. Nondum indicto bello, aut ita commisso, ut strictos gladios aut sanguinem usquam factum audissent. ¶ Facere satis, est debitum persolvere. Plaut. Asin. Sed vina quæ vindidi heri vinario Exærambo, jam pro his satisfecit Sticho? L1. Fecisse satis opinor, id est, soluisse. ¶ Facere satis alicui, pro ejus voluntati obtemperare. Cic. 1. de clar. Orat. Ego verò, inquam, si potero, faciam vobis satis. ¶ Facere somnum, i. somnum conciliare. Cels. lib. 3. cap. 18. Quæ quia levat morbum, potest etiam somnum facere. ¶ Facere stipendia sub aliquo, idem quod militare. Plin. de viris illustr. Sub Oreste in Sardinia stipendia fecit. Facere stipendiarios, est cogere ad solvendum tributum. Cas. 1. bell. Gall. Heduos quoniam belli fortunam tentassent, & armis congressi & superati essent, stipendiarios sibi factos. ¶ Facere excisionem oppidis, pro oppida excidere. Plaut. Cura. sc. 2. a. 4. ¶ Facere intercessiones. Gell. cap. 12. lib. 13. Intercessionibus faciundis, &c. Facere amolitionem, pro amoliti. Idem cap. 1. lib. 12. Ubi facta infantis amolitio est. § GALL. Quand on a envoyé l'enfant en nourrice. § Facere testes. Ov. 5. Fast. Sive ego te feci testem, falsum citavi.

Facere conjecturam, vide Conjectura. Facere capital, vide Capital. Item, Facirent ædes: propria, habes quod facias. Plaut. Pseud. sc. 1. a. 1. ¶ Item, Jamdudum factum est, cum primum bibi. Idem Asin. sc. 2. a. 5. Jamdiu factum est, cum discessisti ab herbo. Ibid. sc. 1. a. 2. Impridem videtur factum, quod. Idem Amphitr. Quamduum factum est istuc: &, Nunquam factum est. Ibid. sc. 2. a. 2. Factum est illud, ut ego vini hirneam ebiberim meri. Ibid. ¶ Facere stomachum alicui, est commovere aliquem, & bilem excitare. Cicer. Lent. lib. 1. epist. Non illi quidem, ut mihi stomachum facerent. ¶ Facere sumptum, quod alias facere expensas, vel expendere dicitur. Plaut. Capt. Quin ita faciam, ut te cupias facere sumptum, et si ego vetem. ¶ Facere vadimonium, pro promittere. Idem Epid. Ille, ut vadimonium mihi hic ultrò facit. ¶ Facere vela, id est, velificare. Virg. 5. Æneid.

Vela facit tamen, & plenis subit ostia velù.

¶ Facere vestigium, ambulare, progredi. Cic. pro Rab. Posthum. Hic vos aliud nihil orat, nisi ut rectis oculis hanc urbem sibi intueri, atque in hoc foro vestigium facere licet. ¶ Facere vitium, est correre, vel vitiare, & aliqua parte labefactari: & propriæ de ædificiis dicitur. Idem in Topic. Si ædes exæstæ corruerunt, vitiumve fecerunt. Facere vitium, pro vitiare & corrumpere. Vitruvius. Si venti frigidí sunt, lœdunt: si calidi, vitiant: si humidi, nocent: iidem faciunt vitia pavimentis. ¶ Facere volupe animo suo. Plaut. Asin. sc. 2. a. 5. & Most. sc. 4. a. 1. Hic senex si quid clam uxore suo animo fecit volupe, neque novum, neque mirum fecit, nec secus quam alii solent. ¶ Facere vota, est supplicate. Plin. lib. 17. cap. 2. Ergo qui dixit hyemes serenas optandas, pro arboribus vota fecit. ¶ Facere urinam, est meiere. Colum. lib. 6. cap. 30. Plerunque jumenta morbos concipiunt lassitudine & æstu: nonnunquam & frigore, & quum suo tempore urinam non fecerint. Quid faciemus hoc homine? hoc puer? pecunia? Loquendi mos est perelegans, & veteribus solum usitatus, in quo ellipsis esse viderur præpositionis Cum. Plaut. Most. sc. 4. a. 1. Quid hoc nomine faciam postea? Idem Mil. sc. 5. a. 3. Quid facies ea machæra? Idem Capt. sc. 1. a. 5. Quid meo minore factum sit filio. Terent. in Andr. Quid me faciam? nescio. Cicer. lib. 6. ad Attic. Quid iis fieri, si hue Paulus venerit? ¶ Interdum tamen præpositio De, exprimitur, ut apud Plaut. Pseud. sc. 1. a. 1. Quid de

drachma facere vis? Et Cic. lib. 6. ad Attic. Quid de P. Clodio fiat rescribe. Terent. Neutra in te vobis à me difficultas erit. Sed quid faciemus puer? Cic. Quid factum est Strabone & Nicostrato? quid te futurum putas? ¶ Facere unguentarium, pro Illinete oleo & unguentis: quod balneatores vel ante balneum, vel post balneum facere solebant. Unguentia autem vocabant antiqui omnia olea-composita. Plaut. Pœn. Ibi te replebo usque unguentorum è zeugmaris. Quid multa verba faciam? ubi tu laveris, ibi ut balneator faciat unguentarium. ¶ Faciundus, a, um. Idem Cure. sc. 1. a. 2. Date faciundam statuam. Et Gell. cap. 11. lib. 15. Visum est faciundum, ut ostenderemus. Faciundum fuit: hoc est, factum oportuit. Terent. Ennuchi sc. 2. a. 1. Non pol quo quenquam plus amem, aut plus diligam, eo feci: sed ita erat res, faciundum fuit. ¶ Factu id optimum. Plaut. Aul. sc. 5. a. 3.